Shtofca £/A. Pasqyrat Shtesé pér Buxhetin Vietor

|

Kodi |Emertimi

Njesia e Qeverlsjes Qendrore

1095001 JAIDSSH

Pasqyra Nr.1: Parashikimi i te Ardhurave te Veta te secilit Program te Njesise se Qeverisjes Qendrore

Pga 2026-2028

ne 000/leke

Kodi
i Kodi

progra i
mit te ardhurave

Ligji i Te Ardhurave

Baza Ligjore, Ligf,
VKM, Udhezime,
numer dhe data e
miratimit

Fakti{ vidr 2024

— TprihmiIviNt 2025 |

Parashikimi per vitin 2026

Npga te Cilat

Nga te Cilat

1 takafne Derdhen ne
Institucionit | Buxhet e Pergf.

I tokojne Derdhen ne
institucionit | Buxhet e Pergj.

Parashiklmi | Parashikimi
per Vitin
2028

per Vitin
2027

1 2

3

4 5

6 7

8 9

10

11

Psh. 7109000

1<<Planifikim, Menaxhim dhe Administrim>>

7113000

Te ardhura nga tenderi

Te ardhura nga licenca/dhenie
lejesh

Te ardhura nge gioba/tirdher-
zhdemtime

Te ardhura nga taksa
regjistrimi, pulle, ekzekutive
dhe tarifa te ndryshme

Te ardhura nga shitje dhe
veprimtari e drejtperdrejte

01110 7111089

Tetjera

VKM nr.93, date
27.02.2019

140

145

150

150

2 <<Emertimi i Programit>>

Te ardhura nga gerate

Te ardhura nga tenderi

Te ardhura nga licenca/dhenie
lejesh

zhdemtime

Te ardhura nga h._.npn\:wninw..,, T

Te ardhura nga taksa
regfistrimi, pulle, ekeekntive

o |Ghe tarifa te ndryshme

Te ardhura nga shitje dhe
veprimtari e drejtperdrejte

Te tjera

3 <<Emertimi i Progra

Te ardhura nga qerate
Te ardhura nga tenderi

Te ardhura nga licenca/dhenie
lejesh

Te ardhura nga gjoba/urdher-
zhdemtime

Te ardhura nga taksa
regjistrimi, pulle, ekzekutive

dhe tarifa te ndryshme

Te ardhura nga shitje dhe

Te tjera

Te Ardhurat Total

Drejtor,Drejtoria e Shirbimeve té
Brendshma dha
Flnancés/Népungs Zhatues

Emri

Nenshkrimi

Data 29.04.2025

Koordinatori |
GMS/ Nepunes]
Autgrizues

Emri Sofi No

Nenshkrimi

Data 29.04.2025

A




Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesé pér Buxhetin Vietor

Pasqgyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore

PBA 2026-2028

Kodi

Emertimi

Njesia e Qeverisjes Qendrore

1095001

]

Autoriteti per Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit te Shtetit

Viti 2026
Ne 000 leke

Grupi Titul Kapitulli

600

Pagat

601

Kontrib. e
Sigurimeve
Shogerore

Malira dhe
Sherbime

602

603

Subvenci- onet

604
Te Tjera
Transfer.
Korrente
Brendshme

605

Transfer.
Korrente te

Huaja

606 230 231
Transferta per
Buxhetet
Familjare dhe

Individet

Shpenzime
Kapitale te
Patrupezu-ara

Shpenzime
Kapitale te
Trupezuara

Totali

<<Minisiria e ...>>

112,600

19,500

27,100

0

0 0 2,000

161,200

Planifikim, Menaxhim dhe Administrim>>

112,600

19,500

27,100

0

0 0 2,000

161,200

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

112,600

19,500

27,100

2.000.0

161,200

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi | TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

2 <<Emertimi i Programit>>

1 Celie nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim | Huaj

3 Kostot Lokale per Projelctet me Financim te Huaj

4 Mbulimi | TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

3 <<Emertimi i Pregramit>>

1 Gelje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi | TVSH, Detyrimeve Doganore

ioicicicio ioioioie

5 Shpenzime nga te Ardhurat

=]
S

4 <<Emertimi i Programit>>

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Fi

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5_Shpenzime nga te Ardhurat

5 <<Emertimi i Programit>>

8l
2 Financim i Huaj

=N {-H-H-H-H-}-]

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

Drejtor,Drejtoria e Shérbimeve té Brendshme dhe
Financés/Népunés Zbatues

29.04.2025

Koordinatori i
GMS/ Népunes

Emri

Autorizues

Nenshhkrimi

Data

1A-1



Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesé pér Buxhetin Vjetor

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore

PBA 2026-2028

Kodi

Emertimi

Njesia e Qeverisjes Qendrore

1095001

Autoriteti per Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit te Shtetit

Ne 000 leke

Viti 2027

Grupi Titul Kapitulli

600

Pagat

601

Kontrib. e
Sigurimeve
Shogerore

602

Malira dhe
Sherbime

603

Subvenci- onet

604
Te Tjera
Transfer,
Korrente
Brendshme

605

Transfer.

Korrente te

Huaja

606
Transferta per
Buxhetet
Familjare dhe
Individet

230

Shpenzime
Kapitale te
Patrupezu-ara

231

Shpenzime
Kapitale te
Trupezuara

Totali

_<<Ministria e..,>>

112,600

19,500

27,100

0

0

0

2,000

161,200

1:<<Planifikim, Menaxhim dhe Administrim>>

112,600

19,500

27,100

a

0

2,000

161,200

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

112,600

19,500

27,100

2,000

161,200

2 Financim i Huaj

3 HKostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

Sic

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

2 <<Emertimi i Programit>>

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime npa te Ardhurat

3 <<Emertimi i Programit>>

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim | Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

5 Shpenzime nga te Ardhurat

icicic

4 <<Emertimi i Programit>>

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

=H—H-]

3 Kostot Lokale per Projektet me

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

icioio

5 <<Emertimi i Programit::

=]

1 Gelie nga Buxhet! | Pergjithshem

o
—

2 Financim i Huaj

=

t Lokale per Projektet me Financim te Huaj

ulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 mrﬁmsﬂam nga te Ardhurat

oioio

Drejtor,Drejtoria e Shérbimeve té Brendshme dhe
Financés/Népunés Zbattes

Emri
Nenshkrimi

Data

Koordinatori i
GMS/

Emri

Sofi Noti

Nepunesi

Nenshkrimi

Autorizues

Data

29,04.2025




Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesé pér Buxhetin Vjetor

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore

PBA 2026-2028

Kodi

Emertimi

Njesia e Qeverisjes Qendrore

1095001

Autoriteti per Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit te Shtetit

Ne 000 leke

Viti 2028

600

Pagat

601

Kontrib. e
Sigurimeve
Shogerore

602

Malira dhe
Sherbime

603

Subvenci- onet

604
Te Tjera
Transfer.
Korrente
Brendshme

605

Transfer.
Korrente te
Huaja

606
Transferta per
Buxhetet
Familjare dhe
Individet

230

Shpenzime
Kapitale te
Patrupezu-ara

Trupezuara

231

Shpenzime
Kapitale te

Totali

IGrupi Titul Kapitulli

<<Ministria e ..>>

112,600

19,500

28,100

0

0

0

2,000

162,200

1:<<Planifikim, Menaxhim dhe Administrim>>

112,600

19,500

28,100

0

0

0

2,000

162,200}

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

112,600

19,500

28,100

2,000

162,200

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

2 <<Emertimi i Programit>>

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

== -H-]

=]

2 Financim i Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

3 <<Emertimi i Programit>>

1 celje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim j Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

imi i TVSH, Detyrimeve Doganore

o :i0:I0IC (DI

5 Shpenzime nga te Ardhurat

4 <<Emertimi i Programit>>

1 Celje npa Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

: nga te Ardhurat

5 <<Emertimii Programit>:>

heti | Pergjithshem
2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Proje

4 Mbulimj i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

ocicioioioio ieioioicicio ioie

Drejtor,Drejtoria e Shérbimeve té Brendshme dhe
Financés/Népunés Zbatues

Emri
Nenshkrimi

Data ]

Koordinatori i
GMS/

Emri

Sofi Noti

Nepunesi

Nenshkrimi

i

Autorizues

Data

29.04.202%

1A-1



JTOJCA 1/A. Fasqyrat oniese per suUxneun vjewor

Pasqyra Nr.3: Permbledhese e shpenzimeve per pagat
PBA 2026-2028
Kodi {Emertimi ] Ne 000 leke
[Njesia e Qeverisjes Qendrore 1095001 jAutoriteti per Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit te Shtetit
Ne leke
Vjeters
Paga mujore ia Shtese Shtese
Nr. Nr. e mesata | Vjetersia | Shtesa mujore | mufore | Shiesa Fondii
Rendo punonjesv | Kategoria/ |Grupit/Klase | refne |mijorene | mujoree |kualifikim| kushte | fetjera | Paga mujore | pagave (ne
r Pozicioni e Kiasa s vite) leke pozicionit i pune mujore bruto 000/ leke) Baza ligjore e shiesave te tjera
9= 10=
a b 1 2 3 4 5 [ 7 8 3+4+5+6+7+8 | (9*1*12m)
1. Stafi politik
Iministri
Drejtor Kabineti
Keshillltar
Punonjés qé paguhen sipas
Ligjit 34
1t daté 17.07.2006
1.1 Kryeten 1 F 255,000 255,000
.2 Anetar 4 G 191,250 191,250

w:.._o:_om me sistemin page grupi
+ shtese per pozicion

Sekretar 1 JF 80,000 8 3,840 83,840 1,006{VKM 325, dt 31.05.2023,vkm 422/2024

Sekretar | Pergjithshem 1 i-2 217,000 30 52,080 14,000 283,080 3,397| VKM 325, dt 31.05.2023
| Jzedhenes 1 Autoritetit 1 -4 180,000 28 39,600 14,000 233,600 2,803|VKM 325, dt 31.05.2023
fina  lorejtor | Pergjithshem 1 -4 180,000 28 39,600 14,000 233,600 2,803]VKM 325, dt 31.05.2023
____.m Drejtor Drejtorie 6 1I-1 155,000 20 21,700 14,000 190,700 13,730]VKM 325, dt 31.05.2023
—___.m Drejter Drejtorie 1 1I-1 155,000 20 21,700 14,000 7,500 198,200 2,378]VKM 325, dt 31.05.2023
—___.q _uoqm_...m.ln_...rnm Sektori 7 11-1 115,000 19 15,180 14,000 144,180 12,111JVKM 32§, dt 31.05.2023
Ins  |rergieqies Sektori 4 -1 115,000 19 15,180 14,000 6,000 150,180 7,209|VKM 325, dt 31.05.2023
_“__.w Pergjegjes Sektori 1 1I-1 115,000 19 15,180 14,000 7,500 151,680 1,820]VKM 325, dt 31.05.2023
Jin.10_|speciaiist 26 V-1 90,000 15 9,000 14,000 113,000 35,256|VKM 325, dt 31.05.2023, vkm 421/2024
fir11 | Speciatst 9 V-1 90,000 15 9,000 14,000 6,000 119,000 12,852]VKM 325, dt 31,05.2023, vkm 421/2024
—___.._N _w_uon_.m__.mﬁ 4 V-1 90,000 15 9,000 14,000 7,500 120,500 5,784]VKM 325, dt 31.05.2023, vkm 421/2024
—___.._u _m_umnmm_maﬂ 2 V-2 80,000 15 8,000 14,000 6,000 108,000 2,592]VKM 325, dt 31.05.2023, vkm 421/2024
i1 Punonjes te sistemit me klasa
V.1 |Magazinier 1 \ 43,000 20 8,600 8,000 787 VKM 242 dt.20.04 2023,vkm 422/2024
iv.2  |Shofer 1 IV 42,500 17 7,225 8,000 771|VKM 242 dt.20.04.2023 vkm 42242024
V.3 |Punonjese pastrimi 2 I 40,000 10 4,000 8,000 1,392| VKM 242 d0.20.04.2023, vkm 422/2024

Total: 73 118,932
TR ;

T Emri__ |  Mimoza Zeneli %ﬂea Emri |  Sofi Noti_4+]

Shérbimeve té Brendshme dhe Nenshkrimi “@ﬂv GMS/ Henshirimi \\ ,

Financés/Népunés Zbatues Nepunesi 1A-1

Data 29.04.2025 Autarizg [Data 29.04.202




. A " x

Pasqyra nr.4 Numti i punenjesve sipas strukturave organike

Kodi [ EmerlimE
[Niesia e Qeverisies Qendrore [169500% JAutoriteti per Informimin mbt Dolumentet e (sh-Sigurimit te Shtcht
2023 2024 2025 2026 2027 2028
Kodl §
Emertimi ministrise/Instituctontt Numrii Numril Numri i Numri i Numri i
Lelobes punonjésve punonjésve punonjésve punonjésve punonjésve Parashikimi | Parashikimi | Parashikiml
PLAN FAKT PLAN FAKT PLAN
1JAIDSSH _ 73 59 73 66] B r] ] 730 73
Total ministria/grupl
Pasqyra nr.4/1 Numri i punonjesve me kontrate te perkehshne pune
2025 2026 2027 2028
Numyi |
Emertiont ministrise,/lnstituctonte | KodiL  [Phnoniésve me
ErHE ministrise/InsUelonlt | institucionit | koutrate 88 | poruonnge | payastildmt | Parashikims
miratuar me
VKM 19 dt
09.01.2025
1 AIDSSH 14 8 B8 8
Total /grupi _
ARGUMENTIMI I KERKESES PER PUNONJES ME KONTRATE PER VITIN 2025
Kohezgjatja e kontrates
Per veprimtart Kategoria | Fomdiper
Nr Emertimi Nr. pun Funksiont Derine 6 Derine 6 dytesorege | Mesatarisht E_Mnu vitin 2025
ore/dite muaj/vit | mbulohet nga |Ore mesimore ne 000/lekea
te ardhurat
AIDSSH 4 Punonjes Sore v 2250
arkive
AIBSSH 4 Operator 6 ore w 2150
AIDSSH i il 6 ore v 580
mirembajtje
AIDSSH 4 Népunés 60re It 2100
Informacioni
AIDSSH 1 Bibliotekar 60re vl 630
. .. |Emri
o Koordinatori i Nenshlaimi
Drejtar,Drejtoria e Shérbimeve t& GMS /
Brendshme dhe Financés/Neépunés Zbatues| Nepunesi
Autorizues
Data 29.04.2025 Data

1A-1



Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesé pér Buxhetin Vjetor

Pasgyra Nr. 10: Parashikimi Mujor i Fluksit te Parase per Shpenzimet Buxhetore te secilit Program te Njesise se Qeverisjes Qendrore
[ Kodi [ Emertimi ]
Njesia e Qeverisjes Qendrore 11095001 " JAutoriteti per Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit te Shtetit
Ne 000 leke
Kodi Emertimi i Artikujve Buxhetore Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Néntor | Dhjetor | TOTALI
1: <<Planifikim, Menaxhim dhe Administrim>>
600 Paga 12,000 12,000 11,000 11,000 10,000 10,000 10,000 9,000 9,000 8,000 5,500 5,100 112,600
601 Sigurime Shogerore 2,150 2,150 2,000 2,000 1,950 1,950 1,950 1,350 1,300 1,200 1,000 500 19,500
602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 2,000 2,000 2,000 1,100 1,000/ 1,000 27,100}
603 Subvencione
604 Transferta te Brendshme
605 Transferta te Jashtme
606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme 2,000 2,000
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja
Totali i programit 1
2 <<Emertimi i Programit>>
600 Paga
601 Sigurime Shogerore
602 Shpenzime per Malira dhe Sherbime
603 Subvencione
604 Transferta te Brendshme
605 Transferta te Jashtme
606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja -
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja i i il [ il i
Totali i programit 2
3 <<Emertimi { Programit>>
600 Paga
601 Sigurime Shogerore
602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime
603 Subvencione
604 Transferta te Brendshme
605 Transferta te Jashtme i
606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme i
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme | i:
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja ~ 5 Tt
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja
Totali i programit 3
TOTALI
Drejtor,Drejtoria e [Emri Mimoza Zen — | Koordinato |Emr Sofi Noti
Sherbimeve t& Nenshkrimi % riiGMs/ |Nenshkrimi Vs
Brendshme dhe l!!RL']’a, U -
Financés/Népunés 1 Nepunesi Ah
Zbatues Data 29.04.2025 Autorizues |pata 29.04.202

TA-1




Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesé pér Buxhetin Vjetor

Pasqyra 6 PBA 2026-2028
Lista Permbledhese e Projekteve te [nvestimeve Publike me Financim te Brendshem te parashikuara
Kodi lnertimi |
Njesia e Qeverisjes ( 1095001 [Autoriteti per Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit te Shtetit
Rendit i
j iteti | Kodii | Statusi Viera | ., . . :
ja | Entitet N ) MO8 reges . | projektit | gi;, | Vitil | Totate | Fancl | Detojimi Buxhetitv.2025 | | Viera mbetur pes
sipas I Kodi i E imi instiraciontt Kapit Pro jiova 1T g Fodii Emerrimd i Projcksit Viriz — i deri F P Parashild fin
priorit i Qeverisj! institucionit merimi ullj oA ckono_ . * i Projekrit e § Broy (vazhatimy | Fillimie per =M_ ° il ™€ mipér | mipér | mipg | M_nm%ﬁ
eteve | es mike " i .E_ i::.v . e peingaoe)  Pan Fak | w2026 | w2027 1 v2028 v
* i 5
Dokumentet e ish-Sigurimit té i
11 0011 1095001 iShtett off _ot110f 231 3535 188402 |Blere paisie kompjuterke 1000 1000 1.000;  1.000
Dokumentet & ish-Sigurimit &
1]___o01] 1095001 iShteti O1f 01110 231! 3535 18BV408 |Blerje orendidhe paisie zyre | 199 \wol b
Dokumentet & ish-Sigurimit t&
001; 1095001} Shistit o1f . 01110] 231) 3535 18BV409 |Madiateka & AIDSSH 3,000
Autariteti par Informimin mbi |Blerje dhe instalim sisteme dhe
Dokumentet @ ish-Sigurimit t& | paisje te mjelit,serverave, licensa
001 1095001 : Shtetit 01 011108 231 3535/ 18BV410 |per backup dhe sig kibemetike 4,000
Dokumentet e ish-Sigurimit 1& Rimodelim/Rinovimdhe
001 1085004 i Shtetit 01 o110 231 3535 18BV411 |mirembaijtje e web zyrtar 1,000
* Renditja e projekteve sipas réndésisé dhe dobishménsé sé tyre ndaj interesit kombétar.
Dreftor,Dr
ejtotia e )
Sherbime o
. g GHS
Brendshm |Emri Mimoza Zprreli M Emd
& dhe B varizus |
Financés/ Nenshkiimi >=_.“E__c Nenshkriml
Népungs
Zbatues [Data 29.04.2025 Data

TA-1




